
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES120 Asturias Grado GRADO

Valor estimado del contrato 58.377 EUR.
Importe 70.636,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.377 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 245/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2022 a
las 14:13 horas.

El contrato tiene por objeto el suministro de uniformidad y munición necesarias para el servicio de la Policía
Local de Grado.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18800000 - Calzado.
35200000 - Equipo para policía.
35331000 - Municiones para armas de fuego y acciones de guerra.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6oey2OgoldvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6oey2OgoldvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2022 a las 14:00
Observaciones: Según pliegos

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España

Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 65.045,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.757 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo
especial y accesorios.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto el suministro de uniformidad y munición necesarias para el
servicio de la Policía Local de Grado.

Valor estimado del contrato 58.377 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.636,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.377 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18800000 - Calzado.
35200000 - Equipo para policía.
35331000 - Municiones para armas de fuego y acciones de guerra.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Grado
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: No se establece

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Las nuevas contrataciones de personal necesarias, como consecuencia de la
adjudicación del contrato se realizarán en al menos un 50% cada año, a personas en situación de desempleo, que hayan
estado inscritas ininterrumpidamente como demandantes de empleo al menos 12 o más meses con anterioridad a la
celebración del contrato, con objeto de combatir el paro de larga duración

Lote 1: Suministro de uniformidad y material complementario



Presupuesto base de licitación
Importe 5.590,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.620 EUR.

Clasificación CPV
35331000 - Municiones para armas de fuego y
acciones de guerra.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Clasificación CPV
35200000 - Equipo para policía.

Lote 2: Suministro de munición

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO
Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.500 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Sólo podrán contratar con el sector público las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras,
que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna prohibición de contratar de las señaladas en al artículo
71 de la LCSP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - En el caso de la solvencia técnica se exige, para cada lote, que el importe total de los suministros en el
ámbito de actividades correspondientes al objeto del contrato, en cualquiera de los tres años anteriores a la licitación, haya
sido igual o superior a al 70% valor estimado del contrato

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador propuesto debe acreditar, el volumen anual de negocios correspondiente a los 3 últimos
ejercicios concluidos, debiendo justificar que en uno de éstos, dicho volumen es igual o superior al 70% valor estimado del
contrato

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura SOBRE UNICO
Descripción El sobre único contendrá la (1) declaración responsable que se ajustará al formulario de documento europeo
único de contratación (DEUC) que se adjunta como ANEXO 1 del PCAP y contendrá (2) la oferta económica que se adjunta
como Anexo 2 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos de entrega y suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 50 %

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008382028 |  2022-591800 | Mon, 28 Mar 2022 14:13:24:874 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168352220923197368391235517089382982211 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


